
Tur til Nordsjælland og Sverige 
Fra 2. til 4. juni 2025 

3 dags bustur med start og slut i Ulkebøl 
  



1. Dag: 
Afgang kl. 8.00 fra Ulkebøl med GF bus. 
I bussen på udrejsen bliver der serveret kaffe og smurt rundstykke med ost og pålæg.  
 
Første besøg er i Korsør: Isbådsmuseet og Kong Christian IV’s gamle posthus. 
(Ligger ved siden af hinanden.) De første isbrydere kom til Danmark omkring 1937. 
Inde i Isbådsmuseet er der udstillet isbåde, genstande som isøkser og issave, samt en 
fotosamling fra de strenge isvintre i 1920’erne og 1940’erne. 
 
Efter at have spist en sandwich med 1 øl/vand går turen videre til Slagelse 
Gardehusarkasernen / Antvorskov. Den er bygget i 1969 og taget i brug af 
Sjællandske Livregiment. 2001 rykkede Gardehusarregimentet ind på kasernen. To år 
efter flyttede Hesteskadronen fra Næstved til Slagelse i nye stalde og 
administrationsbygninger. 2. Brigades hovedkvarter, Løjtnantsuddannelsen og 
Forsvarets Vedligeholdelsestjeneste findes også her. 
Vores guide er major og museumsinspektør Stig Carlsen. Han fortæller om stedet, vi 
ser deres museum, hvorefter vi ser Hesteskadronen. Der er områder, vi ikke må se nu 
pga. krigen i Ukraine. Varighed 2 timer.  
 
Herefter kører vi til Kragerup gods, et helt unikt sted. 
Godsets historie går tilbage til år 1327. Godset er også et konferencested, kendt for 
mad i særklasse. 
Det har en stor aktivitetspark, hvor der tilbydes aktiviteter – til vands, til lands og i 
luften. Desuden kendt for et romantisk sted. 
Husk badetøj, da der er pool, sauna og selvbetjent fodspa. 
Ved ankomsten her kl. 16.00, bliver vi vist rundt på godset af 8. generations Birgitte 
Dinesen og godsforvalter Olav Ditlevsen. Senere spiser vi aftensmad, som er en 3-
retters menu fastsat efter køkkenchefens valg. Vi skal også overnatte på godset. 
 
 
  



2. Dag: 
Efter morgenmad, er der afgang fra Kragerup gods kl. 8.00 til Gårdbutikken - 
Meinerts Mølle A/S i Svebølle. Her dyrkes der økologiske råvarer direkte fra Muld til 
Mund. Alt mel produceres på egne marker og stenformales på egen mølle.  
 
Herefter kører vi til Svinninge, hvor vi skal se og høre Niels-Richard Jensen fortælle 
om Svinninge Industri Beton og om, hvordan fabrikken drives.  
 
Herfra fortsætter turen til Fredensborg slotshave, som ligger ved Esrum sø,  
med en flot barokhave med mange skulpturer. 
Her er Prins Henriks urne nedsat i den private have ved slottet. 
Vi spiser i den offentlige have en sandwich med 1 øl/vand.  
 
Turen fortsætter til Helsingør, hvor vi sejler med færgen til Helsingborg. 
Vi får et kig til Kronborg slot. 
 
Fra Helsingborg kører vi direkte til vores hotel i Sverige som er Good Morning + 
Helsingborg. 
Her skal vi have aftensmad, som er en 3-retters menu, samt overnatte. 
Ankomst til hotellet kl.16.30. 
 
 
  



3. Dag: 
Efter morgenmad er der afgang fra hotellet kl. 9.30 til Sofiero Slot. 
Slottet er bygget i 1864. 
Her oplevede prinsesse Ingrid - den senere danske dronning Ingrid - sin barndom. 
Slottet tilhører nu Helsingborg kommune. 
Vi skal bl.a. opleve den flotte blomsterpark med 10.000 rododendron buske af 500 
forskellige sorter. Vi håber, at de blomstrer, når vi kommer der i juni. Blomsterparken 
byder også på rosenhave, dufthave, orangeri, særlig temahave mm. 
Der er også køkkenhave, en lysthave med formklippede buksbomfigurer, kongens 
gamle vinhus og Dronning Ingrids duftende have mm. 
 
Efter 1½ times oplevelser her, fortsætter turen til Lund Domkirke, hvor vi gør et kort 
ophold for at se kirken. Domkirken er Nordens ældste ærkebiskopkirke og samtidig 
Nordens største og smukkeste eksempel på Romansk stil. Grundlagt omkring år 1100. 
 
Herefter går turen til Malmø bydelen Västra Hamnen en ny bydel, der er fra 
begyndelsen af år 2000, og er opstået på et gammelt havneområde. Her er 
seværdigheden, højhuset Turning Torso på 190 m. opført i 2005. 
Frokosten indtages i restaurant ”The Torso”, der ligger umiddelbart i nærheden af 
Turning Torso.  
 
Efter frokosten, som er en fiskeret, en kødret og kaffe, går turen hjem via 
Øresundsbroen. 
Der er et kort kaffestop ved bussen undervejs med kaffe og kage. 
 
Hjemkomst ved Ulkebøl ved 21.00 tiden.  
 
Pris pr. person i dobbeltværelse er 3.995 kr.  
Tillæg for enkeltværelse 435 kr.  
Drikkevarer til de 2 dages aftensmad og til frokosten i Malmø er for egen regning. 
Tilmelding inden 15. februar 2025. (Efter først til mølleprincippet.)   

  


